INDICAÇÃO N.º 2409/2019
Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar ao departamento competente que tome as providências que se fizerem necessárias para que seja efetuado o reparo no conjunto semafórico existente na Rodovia Municipal dos Andradas, nas proximidades da Rua Vitaliano Pelegatti, no bairro Ponte Alta.
Justificativa:

Esse vereador faz a presente indicação em atenção a pedido de munícipes que trafegam pela Rodovia Municipal dos Andradas, sentido Valinhos, e necessitam acessar a Rua Vitaliano Pelegatti, que relatam que o defeito no conjunto semafórico causa enorme lentidão e pode causar colisões frontais, de graves consequências.
Valinhos, 14 de agosto de 2019.
KIKO BELONI

Vereador – PSB